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TJÄNSTEUTLÅTANDE 
Samverkansavtal om socialjour 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner samverkansavtal om socialjour med Uppsala kommun 
enligt bifogat förslag för perioden 2026-01-01 – 2029-12-31 

Sammanfattning av ärendet  
Tidigare samverkansavtal om socialjour utgår vid årsskiftet. Nytt förslag föreligger för 
en avtalsperiod om fyra år. Därutöver består förändringarna i avtalet endast av 
förtydliganden av ansvarsfördelningen mellan parterna.  

Ärendets uppkomst och historik 
Uppsala kommun utför sedan många år tillbaka socialjoursverksamhet för Knivsta 
kommun, liksom för övriga kommuner i länet.  
 
Den senaste avtalsperioden för åren 2023 - 2025 är signerade av socialchef. I 
nuvarande delegationsordning har dock förtydligats att Socialnämnden är 
beslutsfattare vid samverkansavtal med större årlig kostnad än två prisbasbelopp. 
 

Samverkansavtalets innebörd 

Det föreslagna avtalet reglerar att Uppsala kommuns socialjour utför akuta sociala 
insatser utanför kontorstid för Knivsta kommun under perioden 2026–2029. 
Socialjouren hanterar akuta ärenden enligt socialtjänstlagen (SoL), Lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), lag om vård av missbrukare i vissa 
fall (LVM) och lagen om placering av barn i skyddat boende (LSB).  

Knivsta kommun ansvarar för att hantera ärenden som uppkommer under 
kontorstid samt att lämna erforderlig information, delegationsordningar och 
kontaktuppgifter.  

Rättslig utredning 
Socialnämnden har enligt 4 kap 1 § SoL det yttersta ansvaret för att enskilda får de 
insatser som de behöver. Detta ansvar inskränker sig inte endast till kontorstid. En 
socialjour innebär att nämnden tar detta ansvar. När myndighetsutövning krävs 
kontaktas socialnämndens ordförande enligt jourlista.  



Tjänsteutlåtande  Sida 2 (3) 

 
 

 

Konsekvensbeskrivningar 

Ekonomiska konsekvenser 
Ersättning baseras på befolkningsandel och faktureras kvartalsvis. Kostnaden för 
socialjoursverksamheten uppgår år 2025 till 578 tkr. Den nya avtalsperioden innebär 
ingen skillnad mot upplägg för tidigare år och inryms i socialnämndens budgetram.  

Barnkonsekvensanalys  
Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista. 

Samlad bedömning 
Den länsgemensamma socialjouren som utförs av Uppsala kommun är väl inarbetad. 
Samverkande tjänstemän träffas regelbundet för redovisning av statistik och dialog 
och båda parter bedömer nuvarande samarbete som välfungerande. I och med ny 
socialtjänstlags ambitionshöjning avseende lätt tillgänglig socialtjänst har under 
innevarande år frågan lyfts nationellt om huruvida socialtjänsten bör ha 
myndighetsutövande personal i tjänst utanför kontorstid, i högre utsträckning än vad 
sedvanlig socialjour innebär. Sveriges Kommuner och regioner ämnar kartlägga ett 
sådant eventuellt behov och föra en dialog med socialchefer och andra intressenter 
utifrån fler aspekter, såsom kompetensförsörjning, resursprioritering och 
arbetsvillkor.   
 
Om socialtjänstens vidareutveckling i någon mån skulle ändra på förutsättningar och 
behov av socialjouren under föreslagen avtalsperiod har Knivsta kommun möjlighet 
att säga upp samverkansavtalet sex månader före varje årsskifte. Detta hindrar alltså 
inte att godkänna föreslaget samverkansavtal.  

Underlag för beslut och beslutsexpediering 

Underlag för beslut 
Tjänsteutlåtande 2025-12-09 
Samverkansavtal om socialjour 2023 
Förslag till samverkansavtal socialjour 2026 

Beslutet skickas till 
Akten  

Catrin Josephson 

Socialchef 
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Barnchecklista inför beslut 
Alla under 18 år är att betrakta som barn. 

1. Påverkar beslutet barn? 
 

Ja  Nej   

 

Oavsett svaret ska du förklara ställningstagandet.  

Om du svarar ja ska du fortsätta med frågorna.  

2. Hur har barns bästa beaktats? 
 

3. Beskriv eventuella intressekonflikter. 
 

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har 
så skett? 

Ja  

Nej    

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt 
styrdokument.  

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft 
fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte 
tillfrågats. 
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